
Zprávy: 178. Zastřelený děkan semináře se
pokoušel utéct z Buči

Vitalij Vinogradov byl nezvěstný od 6. března, kdy opustil svůj domov v Buči a pokusil se projít do
Kyjeva.

Zprávy

Zastřelený děkan semináře se pokoušel utéct
z Buči

Děkan evangelikálního semináře Vitalij Vinogradov (vpravo) utíkal z Rusy okupované Buči a pokoušel

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-zastreleny-dekan-seminare/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-zastreleny-dekan-seminare/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/dekan_buca_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/vinogradov_buca.png


se dojít 12 kilometrů do bezpečí v Kyjevě, když ho ruské síly zabily a nechaly jeho tělo ležet na místní
ulici, řekl jeho blízký přítel a spolupracovník. 
(Foto distribuováno společností BP)

BUČA, Ukrajina – Děkan evangelikálního semináře Vitalij Vinogradov prchal z Rusy okupované Buči
a pokoušel se ujít 12 kilometrů do bezpečí v Kyjevě, když ho ruské síly zabily a nechaly jeho tělo
ležet na ulici, řekl blízký přítel a spolupracovník.

Vinogradov byl nezvěstný od 6. března, kdy opustil svůj domov v Buči a pokusil se projít do
kanceláře All Together, křesťanské služby na Ukrajině, kde sloužil jako člen správní rady, řekl
vedoucí All Together Ruslan Kucharčuk.

“Na začátku března to bylo opravdu nebezpečné, protože od prvního března byla Buča totálně
obsazena ruskými vojáky,” řekl Kucharčuk. „A téměř všichni lidé, kteří se pokoušeli utéct z města,
vyjít z města, byli v ohrožení, protože ruští vojáci nedovolili nikomu se po městě pohybovat, byť jen
chodit pěšky.

“Dne 4. března mi Vitalij zavolal, že odchází (utíká) z Buči. Zeptal se, jestli by mohl… jestli by mohl
dojít z Buchy do Kyjeva… asi 12 kilometrů… přesunout se do naší kanceláře a zůstat tam, protože
bylo opravdu nebezpečné zůstat v Buči, která už byla obsazena ruskými jednotkami,“ řekl Kucharčuk
několik dní poté, co bylo Vitalijho tělo nalezeno.

Vinogradov měl k útěku omezené možnosti, buď jít pěšky do Kyjeva nebo najít nějaké auto, protože
neměl žádné svoje osobní auto. Rozhodl se jít pěšky, naposledy komunikoval s přáteli, když opouštěl
svůj domov 6. března.

“Jak tomu prozatím rozumíme a jak nám dříve vysvětlil, šel do Kyjeva do naší kanceláře, aby tam
zůstal během tohoto období okupace Buči,” řekl Kucharčuk. “Ale bohužel během této cesty do Kyjeva
byl zabit, byl zastřelen.”

“Modlíme se za Boží milosrdenství”
All Together nahlásili jeho pohřešování 10. března po dlouhém pátrání. Ukrajinští policisté našli
Vinogradovovo tělo 1. dubna poté, co ukrajinská armáda donutila Rusko opustit trojměstskou oblast
Buča, Irpin a Gostomel poblíž Kyjeva.

Jeho tělo leželo na ulici vedle těla souvěrce a přítele Olega Griščenka. Jejich těla byla mezi stovkami
mučených těl nalezených na silnicích, v parcích a v narychlo vykopaných masových hrobech v oblasti
tří měst, řekl Kucharčuk. Poslední oficiální počet byl 410 civilních obětí.

“Tohle je prostě typická genocida. Prostě zabíjejí lidi, kteří žijí na Ukrajině, kteří jsou ukrajinskými
občany… jen proto, že jsou to Ukrajinci,“ řekl Kucharčuk a vyzval zahraniční komunitu, aby věřila
odhalení Ukrajinců, že jde skutečně o genocidu. “Není žádný jiný důvod. Když uvidí muže jít venku,
mohou ho rovnou zabít. Neexistuje pro to žádné jiné vysvětlení.”

“Je naprosto nemožné najít nějaký důvod k vysvětlení toho, co se právě teď děje. Je to totální zlý
duch, který hýbe ruskými jednotkami, které se snaží okupovat Ukrajinu, absolutně mírumilovnou
zemi. Modlíme se, aby Boží milosrdenství zastavilo tento krvavý proces.“

Vinogradovův synovec oficiálně identifikoval jeho ostatky 5. dubna, řekl Kucharčuk, a pohřeb bude
uspořádán možná za týden nebo dva, poté, co úřady dokončí vyšetřování.



Vinogradov, 48letý otec, byl akademickým děkanem Kyjevského slovanského evangelikálního
semináře v Kyjevě, malé akreditované instituce založené v roce 2014, která nabízí studentům tři
tituly.

Ve zpravodaji, který informoval o smrti, All Together popsal 48letého muže jako „skvělého
organizátora a analytika, uznávaného teologa a učitele“.

Kromě působení v představenstvu All Together posledních pěti let působil Vinogradov od roku 2008
na mnoha akcích All Together a rodinných festivalech, na fórech křesťanské žurnalistiky a na
summitech globálního vedení.

Kucharčuk a další truchlí nad vraždou Vinogradova, o kterém Kucharčuk řekl, že je „Boží osoba“,
povolaná do služby a nadšená sloužit Pánu.

“Je to obrovský šok a zármutek pro mě osobně, pro celý náš tým. A byl to velmi příjemný člověk. Byl
všemi milován. Byl velmi milý.”

“Laskavost je byla symbolem Vitalije Vinogradova.”

Diana Chandler / Baptist Press

11. dubna 2022 

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.baptiststandard.com/news/world/gunned-down-seminary-dean-was-trying-to-escape/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

